R E Q U E R I M E N T O   Nº. 806
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/10/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Comandante da Guarda Civil Municipal, LEANDRO DESTRO, ao Comandante do 12° Batalhão de Polícia Militar do Interior, Tenente Coronel PM JOSÉ SEMENSATI JUNIOR e ao Comandante da 1º Companhia de Polícia Militar do Interior Capitão PM ANDERSON WILLIAM MARIOTTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, reforçarem o policiamento na região do Distrito de Rubião Junior de forma a intensificar a segurança da comunidade local.
Este pedido se justifica pelo fato de que este parlamentar foi procurado pelos moradores que relatam a necessidade de ampliar o policiamento preventivo na área, a fim de diminuir a ocorrência de delitos e evitar a ação de criminosos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2020.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PSDB

LGS/dvm